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# lh# Wm MrKinley na utolsfl prs

íďriUký a ta'n ijsři riHKrnvtti
KubáM-- " til byl sotthlis postani A )

lidu vifobi-í-ný- V nčmovní po-

dána bylt přerlloha aby vláda srn la

vkeré příjmy s?r obrarrti na válku

kabárikou Ku kioui tohoto roku

bud isláno 100000 muJft na otrov
Téí podán návrh aby skončena byla

irlnl válka Nčmeťki-mťo- l nasvčd

čaje tomu le si thlřjl zaopatřili
Siančlové přátle pro připiv] války

se Spoj Státy
Ňmnilavé praví o vysloveni sym

patít Kubánrnm republíkánkou kon-

venci v St Louixu: "Z toho dá se

soudili že Sjoj Sláty v celku vzato

touž! jen po připojeni ostrova k

Unii Politické rnínčnl ve Špančl

sku není nijk neznepokojeno Líd

plnití bude povinnoti vlastenecké

aniž by se dal mýlíti Spanélové

znají dobře velký rozdíl mezi pro-

hlášením platformy konvence a mezi

pozdčjéím jejím provádčnlm v li

domé kle se jako nemožnou

ukáže Oni spoléhají nejen na ducha

spravedlnosti jenž ve Spoj Státech

vládne ale i na příští bčh událostí

Po celém španělsku pořádány jsou

ovace Francouzům co spojencům a

přátelům Španělska zejména v Co-run- a

kde kotvi loďstvo francouzské

Na vyslanectví francouzském v Mad-

ridě odevzdali své visitky senátoři

poslanci a privátní občané

Ve SpaniUké sněmovně bylo živé

přetřásáno zakoupeni obrnčneft v Ja-

nové neboť oposice tvrdí že jsou

oestoudné předraženy Ministr ná-

mořnictví prohlásil že jest potřeba

by přec jen zakoupeny byly Námoř

ni velitel Concas jenž velel karavtle

plovoucí do Chicaga na výstavu a

který oba obrnčnce prohlížel tvrdil

že jsnii opravdu drahé než naléhal

na to aby byly zakoupeny ponévadž

hrozí nebezpečí války Ohledně

úplné právomoci k pokladně o niž

premiér žádá pravil v nižší snčmov-n- ě:

"Žádal jsem vyšší sněmovnu

o dovoleni k úplnému použiti vsech

důchodů země ve prospěch konce

války nezbývá nám nic než vykli- -

diti Kubu anebo tam poslali dosia

tečný počet mužů Iiadéji vehnal

bych si kuli do hlavy nežli abych
odhodlal se k vyklizeni ostrova

Jsem jist Že všichni politikové špa

nělštl podobně smýšlejí Doufám

tedy že dostanu piávomoc k tomu

co žádám Počátkem měsíce srpna
na Kubu odpluje 40000 mužů Ne-

pošlu 100000 jelikož gen Weyler
žádá pouze o 40000" Generál Csm- -

a #11 fi Ip t
pos právu: "jiusi-i- i oyii ivuoa
ztracena ať ztratí se v čestné válce

e Spoj Státy" Z llima dochází

pak zpráva že velmoci dohodly se

stran společné akce v zájmu udrženi
dosavadního stavu věci na Kubě v

páda že by volba McKinleyova
změnila zahraniční politiku Spoj
Států V pádu naléhavé potřeby
počaly by prý zasláním společné no- -

ty vládě ve Washingtonu
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takovýmto jednáním vy voUti srálkn

mi Ariířlll a Mil Mtátv aby iř
k í la smírno urovnáni pnru o hra

nice Ve vládních krůtích angli
í kfcb orhybuje se ! by Spojené

Státy díly se strbnoutí k neprrufp
tflnérnu iikrořVnl zernčna klyl
rcimblika zúmvluA iifekrucuje svá

práva
ř Jurrmliu lltrz známý svini!

ler pansmMky jenoz ziiratiaia se

Anglie francouzským úřadAm vydtw

ti odejel do New Vorku

Jxraeh nastal v ISritické (Juyanř

Obchody a banky zavírají a za peti
dolarové papírové peníze podávány

nejsou ani celé ♦ 400

Z Turecka ďwházl zprávy o nepo-

kojích na všech stranách Křesťané

a Mohatnmláni vražili se navzájem a

Porta jest příliš slabá než aby mohla

zjednali pořádek Na Kruté válči se

stále a křesťané bijí se s přesilou

tureckou udatné Na ostrov přijelo

opét as f000 vojáka

V londýnském 'Truth" uveřejnén

byl dopis jistého Angličana jenž po
delSí dobu obývá Itálii a který lící

situaci v této zemi V listu praví se

ie revoluce v Itálii jest nouae otáz

kou doby dané obnášejí (JO procent

veíkerých dóchodo a zubožený stav

rolnictva i pracující třídy podobný

jest stavu ve kterém nalézala se

Francie nřed revolucí V Sardinii

matky živí déti své travou a kořínky

a na všech stranách mrou lidé hlady
Délnice zaměstnané pletením slámy
v Toskánsku bouří ne a všude vidéti

na kosť zhubenélé ženy a muže vle

koucl se s posledními hadry aby

prodali io ca dané Při tom vláda

stále volá : "Jen plaťte a jesté víoe

plaťte!"
Scnáí madridský zavrhl včera 88

proci 44 hlasftm návrh seň Caraase

na odvoláni protokolu mezi Španěl-

skem a Spoj Státy

Ve tfpanžlsku to vře a nepřátel
ské smýšleni proti Spoj Státům jest
všeobecné a i vláda se zdá smiřovali
s myšlénkou že válka Kuby za ne
odvislost skonči válkou mezi zbědo-

vaným Španělskem a nejvřtšl repu-
blikou svéta Španělské časopisy
tvrdl že na konvenčni budovč v St
Louisů byla kubánská vlajka a štvou
lid k válce V senátu profesor Comas

podporoval dodatek k trflnnl řeči

Žádající aby smlouvy se Spoj Státy
byly zrušeny

na tom základé že jsou
pramenem konllikta a ohrožuji mír
mezi Špančly a Spoj Státy Coraas

ve své řeči hlavné útočil na protokol
s roku 1877 pravé že staví španělské
poddané na fpsndském nzemt na
stanovisko inferiornejsl poddaných

JVa lioot perského ěacha podnik
nut bvl útok opét Jedním přívržen- -

cera aekty Babiů
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předin vUdnf ktrřou ss počat

7ojka v (talii rílojo — a projsvil

př tti o {Mr tak ťihý Mvoln i by

prý potom vrj( italskn klelo n

ftrovpn branné m'ii velmiHsniikA !

minitř voentf I Uirotti proliláilIs
předlohu olkl4l4 do — polfimtt

fri( prý so najdou do té doby pio
třs Uy finanční aby mohl roipočiet

vojen ký iůtati na doavá lni výi
O Iročení toto pokládá e ale za zmar

předlohy ifibee

Ytkhni fof n lldijii — jelná an

jak známo o obnoveni polovícs
mandátů v poslaneckých — zahájen
byl řeAl klerikálního presidenta sné

movny poslanecké linernaerta v

ISruggen přednesenou Kíník do-

poručoval v ní kterikální straně aby
zjeilnala zákony k úiilnň ochraně

dělnici va a litoval seslabenl liberální

strany % něhož měli prospěch no

klerikálové nýbrž liberálové Pre-

sident sněmovny končil prohlásiv že

pMštt volební zápasy v líelgii známe-na- ti

budou prostě souboj mezi mo-

narchii a republikánskou sociální
demokracií

Francie a Rusko zvítězily ve při
s Anglií Německem a Itálií v příči-

ně úvěru na výpravu sudanskou ze

záložního fondu pro spláceni dluhů

egyptských Jak znácao po návrhu

anglickém povolila správa dluhů

egygtských (zástupcové anglický

německý a italský proti francouzské-

mu a ruskému) 12 milionů z fondu

tobo a ihned 1800000 zl vyzdvihla
Francie provedla z té příčiny žalobu

a počátkem června vynesl soud v

Kahýře rozsudek že se egyptské vládo

ukládáaby 18 mil zl fondu vrátila

opojeni Maduyaskaru s francii

jako osady zámořské působí Anglii
mnohé trpkosti Mělať Anglie sama

zálusk na rosáhlý ten ostrov jenž

tvoří důležitou posici mezi Afrikou

a Indií Po pádu Napoleona kdyZ

osvojila si ostrovy Hourbonské sa-ha- la

již také po MadagaskaruCaniž
slabá vláda francouzská proti tomu

se mnoho vzpírala Teprvé za Lud-

víka Filipa ohražovala se Francie

proli záměrům anglickým a ještě

důrazněji za Napoleona III Poslé-

ze za republiky upevněn protektorát
a k vůli vlivu anglickému došlo k

válce ai nyní Madagaskar se stal

osadním územím Anglie během

doby osnovala ovfiem mnohé styky s

ostrovem které nyní béřou za své

V anglickém parlamentu odvolávala
se vláda v té příčině i na Ameriku

která také na Madagaskaru jest
súčaslněna Na to odpovídal fran

couzský ministr Ilanotaux 5 června
ve výboru pro předlohu madagaskar
skou že spojené státy severní As- -
nky bezvýminečně uznaly zabráni
Madagarskaru a prohlásily že tím

samy sebou dřívější smlouvy padají

Jest mnoho nozemkovírh společnosti
kteří tvrdf ze mají dobré pozemky
zvlUt' ony na záialt a Jihu avínk tak
l!ouho dokud lze dostali pozemky zvlit-Si- A

v krásnem pokroV-ilé- Wisfonainu
od f 125 do $10 akr nalezne se milci terh
kdoi by se odebrat) i htťli do zApailníi li

ptvrií aneb mezi ipinavé a lenoí-iv- é čer-

nochy na jibu Přc'Kte si oznátuku K

KoítioIta iaii ( laire Wis Jet e nali'zi
na Jinťin mfitté l'ÍA
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' N Yrrait JfsraMC W VV bif
pro nsdrliffáril povstalrůro a tnni
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'A Huhij ď'4iy pi''robfioi o nč

kterjrh poralkárh prvtM kter

at niktnk jim v ji b pottsnf ly

N hranirli-- O inabei
itovn ples zálv hanký ípsnřl
ký voj4k jenl mč tam hlídka

hyení byl jivstabi a nbčí-- n na

tlurafnfm ťnipu V havaokýrh

přemčitlcb slyír-t- i lí dennA střel-bi- i

fiteti královským vojkirn a

výzvě Jiřskými slKry

Weyleř vyíitřuje zpráy o tajem- -

nčiu tmitiMi! včiňů t isvnotl Shi

Solferíno a nichl nčkteřl nalezení

byli mrtvi a zohaveni na břehu láli

ti Matanzss PovsUlcům doslalo

se vydatné pomoci výpravou t Key

West na parníku City of Hicbmond

zaslanou L')ď veze KO mužů

1000000 patron 1000 i učnic 1100

revolverů 2000 šavli 0 Hotchisso-vvc- h

děl a velkou zásobu iirachu a
4

dynamitu Plukovník Pericoa Tor

res rozený Kubánec poslední Atyry

roky důstojník v annáilč hondu ras

ské tUll výpravu Přlručím jeho

jest Mareos Rodrigues jenž propu
stén byl nedávno Sanély'z tvrze

Marro a vvhnán z ostrova Sotva

že parník odjel zvěděl o tom spol

kový kollektor vyslal ihned za ním

celní lodici Winona která ale

(!) "City of Kichraond" doho- -

niti a ač po ní střílela nemohla (I)

ji treťiti neboť dělostřelec patrně
mířil vždy o níkolik coulů stranou

ŠpanělBky generál Aroles vymyslil
si lesť na zahubení Antonia Macea

který jest duší povstání Rozkázal

jednomu oddílu Bvého vojska aby se

vzdal a přešel k povstalcům a pak

příležitostně Macea zabili Vojáci
učinili tak ale hrdinný mulat ode

bral vojákům zbraně a poslal je 4po

šňůře" do východní části ostrova by

tam pracovali na farmách povstalců
a poněkud prý se zotavili s těch

útrap válečných

Li Huny Vany nechal si fotogra
fovati svou hlavu Koentgenovými X

paprsky aby našla se kule kterou

na něj vypálil japanský fanatik při

uzavíráni míru v Shimonoseki

Li Jluny ('any mluvil 2 hodiny s

Hismarkem

Matabehné vraždi bílé osatlníky
v Jižní Africe a angličtí vojáci ne

mohou tomu zabrániti

V AUrandrii v Kgyptě a v Ka

hýře cholera ochabuje za to ve ven

kovských provinciích množí se hrůzy
hrozné nákazy V provincii (Ihar
bieh událo 71 nových onemocněni a

C8 úmrtí ve Fayumu 103 novch
oneiuocnén! a 80 úmrtí v jiných

provinciích 29 úmrtí

Z jiinl Afriky se oznamuje že

Port Charles sevřen je povstalci a že

vozy se spíží pro Qwelo v Mařen

díla určené zachyceny byly nepřf
tělem jemuž do rukou zároveň se

dostalo na 25000 patron J J Ham
mond americký bánský inženýr od

souzený pro velezrá4lu v Pretoria k

smrti pak propustí ný vládou zavál
kou na svobodu po zaplaceni ♦125-00- 0

odejel právě do Evropy

♦♦II) dftVit íi A to

Ipatným hIVn pí btře
ftitmili vtjlí M

r4mtlotoi ýttvi ! fWIfm

doktorsot h'tiifm 4 (rírfm Á

ť ř I
Íyt1 nb hf tM hti iMti

li'fřil svij ln al lťti mtjl
Isle bt lot y (Jfml jt pfiř Vilmj
irníil smťotvtt p o v II f r ý hy'a
t FPn i ftleJnýin f ftfr4ofm

majiteli riW dovolit by mimi
tU tř'likem rieifitetté í#

mu pořádku odporujíc! spoUčtioiti
Antiasrníiům jf n tčll podařilo no

sehnali Jiný byt

Stinfk o flicw vyloudit! m I

llung Čangovi uheínou UnicÍ ve

vodách čínských a nepru hybfiČ prý
m mu to podiM

Jxotzt tý vlý ohřvlnfk ťlaře V'i

léma odebral do Kla lka aby si

tm odbyl svft) trest ta souboj s

Srhradcrern v němí tento zabil byl

Hyb mu vyměřeno vé#l i 2 roky

i 3 rněaíce

Německý císař Vilém zamýšlí to
haličských manévrech navštívili vý-

stavu maďarskou

Vilán nřmpcký ly talr&nil hro--
itcf roítrícw mei dorni hcrlítiítkým
a miíit hovukýrn ialal vladaří bavor
nkčmu dopit (ilný tilvořiloKtt a nlvl

knHtí

Mezi bcrlínékfmi ttudtnly ujímá

ha antÍHmitinmun Ktáht vfce Při
volbfl jpřp(c(ly v akademické čítár
ní' korunována byla antÍH('mibk&

propaganda lOn&Hobným vytvánfm
na nouboj Policie bodl& fioubojftm

zabr&niti

Cimř jihnecký pofia! Htulovali

ol&iku ponřiní
Ministr obchotlu v Nřmecku bar

IieHepH renignoval

V Jlunku nemile nt-tto- u lova Li

llunj Čanga jpnž řekl o nřmeckó

arm&dř' íe joul nejlepAí na HvftÉ

"Novojo Vremja1' jraví : "Číňané

jmou oprávním poHiizovatt pouze
armádu japanakou"

Vyictřovdnl 8 úředníky kteří

svou zavinili kataHtrofu na

cbodinHkóm poli u Moskvy bylo i
rozkazu cara zantaveno Vynoce

oHobnoHti mají pr na neító

atí vinu a aby nemuafdy býti veřejnfi

koropromitoviny radC-j- i bylo vyňe

třování zastaveno

Jituký knbinri zanlal do IJerlína

protestní notu proti řinnoHti neme-cký- cb

agenta kteři verbují rucké

mladíky pro anglická a holatidiiká

oaadni vojnka lákajíce je přen hra-nic- e

Za jednoho rekruta platí oby

iejne 20 marek jeho roline

JYi tlefxitě jednajíc! o tom aby

Madagankar tttal ne francouzkou osa-

dou prohlásil ministr zahraničních

záležitostí Ilanotaux že Olncy nekre-tá- ř

HHjenýcb Států kdyl doMal v6

donioat o zabráni Madagaitkaro

Francií vybraloval si u francouz-nkéh-o

vyslance ve Washingtonu jintá

práva pro obíany Hpojených Htáto

Vyslanec americký naléhal na to

aby zaručena byla práva amerických
obrana tuk jak stávají nyní Bylo
mu to přislíbeno
JiutktJ car roznemohl se žlouten-

kou

Anylie ládá Sp Státy ca intervenci

v urovnáni otázky venezuelsko


